

COMPTES ANNUELS

en euros

FNE AURA

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

2 RUE PROFESSEUR ZIMMERMANN
69007 LYON 7EME

SIRET : 31493809300056

NAF : 9499Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
Attestation sans observation	3

BILAN

Bilan Actif	4
Bilan Passif	5

COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat	6
Compte de résultat (Suite)	7

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12

ANNEXE

Règles et méthodes comptables	16
Etat des immobilisations	18
Etat des amortissements	19
Etat des provisions et dépréciations	20
Etat des créances et dettes	21
Charges à payer et produits à recevoir	22
Produits et charges constatés d'avance	23
Détail des contributions volontaires en nature	24
Tableau de subventions d'exploitations	25
Variation des fonds dédiés et reportés	26
Variation des fonds propres art. 432-22	27
Effectif moyen	28
Honoraires des commissaires aux comptes	29

ATTESTATION

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **FNE AURA** relatifs à la période du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 1 462 748 €
- Excédent : 32 078 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Voglans
Le 18/03/2025

MME ARMAND Corinne
Expert comptable

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 967	2 860	2 107	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	700 098		700 098	700 098
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	30 884	28 135	2 748	2 921
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	259		259	259
Prêts	40 000	25 000	15 000	30 000
Autres immobilisations financières	1 628		1 628	1 628
TOTAL I	777 836	55 995	721 841	734 906
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	126 375		126 375	150 012
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	199 796	3 007	196 789	319 877
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	415 031		415 031	389 441
Charges constatées d'avance	2 711		2 711	2 307
TOTAL III	743 914	3 007	740 907	861 636
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 521 750	59 002	1 462 748	1 596 542

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
- dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	807 124	807 124
Autres réserves	29 646	4 646
Report à nouveau	140 474	110 364
- dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Excédent ou déficit de l'exercice	32 078	55 110
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Situation nette	1 009 322	977 244
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 009 322	977 244
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	34 564	9 646
TOTAL III	34 564	9 646
Provisions		
Provisions pour risques	8 193	2 500
Provisions pour charges		
TOTAL IV	8 193	2 500
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	46 025	166 424
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	227 788	222 872
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	53 973	56 584
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	50 568	93 272
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	32 315	68 000
TOTAL V	410 668	607 152
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 462 748	1 596 542

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	232 469	214 161
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de services	43 004	82 165
- dont parrainages		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics		
- dont concours publics aux activités sociales et médico-sociales		
Subventions d'exploitation	773 567	695 466
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	146 719	132 590
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		12 432
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 510	3 863
Utilisations des fonds dédiés	9 646	
Autres produits	28 569	474
TOTAL I	1 249 484	1 141 152
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	857 623	822 221
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 728	3 674
Salaires et traitements	214 378	178 734
Charges sociales	81 011	65 456
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 262	1 287
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	34 564	9 646
Autres charges	16 572	651
TOTAL II	1 211 138	1 081 668
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	38 346	59 484

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 882	4 252
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	5 882	4 252
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	502	709
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	502	709
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 380	3 544
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	43 726	63 028
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		7 683
Sur opérations en capital		273
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		7 956
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		3 420
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	5 693	2 500
TOTAL VI	5 693	5 920
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-5 693	2 036
Participation des salariés aux résultats VII	5 662	9 725
Impôts sur les bénéfices VIII	293	228
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 255 366	1 153 360
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 223 288	1 098 250
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	32 078	55 110
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociale sous gestion contrôlée		

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	249 534	273 606
TOTAL	249 534	273 606
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	249 534	273 606
TOTAL	249 534	273 606

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 107.06	-0.02	2 107.08	-
2050000000 CONCESS.DTS SIMILAIR	4 967.14	24 434.74	-19 467.60	-79.67
2805000000 AMORT CONCESS DRT SI	-2 860.08	-24 434.76	21 574.68	88.30
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	700 097.71	700 097.71		
2110000000 TERRAINS LOIRE	652 498.87	652 498.87		
21110040000 TERRAINS DROME	411.61	411.61		
21110050000 TERRAINS ISERE	6 470.04	6 470.04		
21110060000 TERRAINS ARDECHE	4 573.47	4 573.47		
21110070000 TERRAINS RHONE	16 643.62	16 643.62		
21110080000 TERRAINS GMVR	533.57	533.57		
21110100000 TERRAINS FRAPNA REGION	18 966.53	18 966.53		
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 748.41	2 920.61	-172.20	-5.92
21810000000 INSTAL. AGENCEMTS GAL		5 262.40	-5 262.40	-100.00
21830000000 MAT.BUREAU & INFORMA	28 475.34	48 794.75	-20 319.41	-41.64
21840000000 MOBILIER	2 408.33	2 408.33		
28181000000 AMT INSTAL. AGENCEMTS		-5 262.40	5 262.40	-100.00
28183000000 AMT MAT.BUR ET INFOR	-25 726.93	-45 950.13	20 223.20	44.01
28184000000 AMORT. MOBILIER	-2 408.33	-2 332.34	-75.99	-3.26
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	259.25	259.25		
27100000000 AUTRES TITRES IMMOBILISES	259.25	259.25		
Prêts	15 000.00	30 000.00	-15 000.00	-50.00
27440000000 PRET FNE SAVOIE	25 000.00	30 000.00	-5 000.00	-16.67
27450000000 PRET FNE RHONE	15 000.00	25 000.00	-10 000.00	-40.00
29748000000 PROV.DEPR.PRETS DIVERS	-25 000.00	-25 000.00		
Autres immobilisations financières	1 628.18	1 628.18		
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	1 628.18	1 628.18		
TOTAL I	721 840.61	734 905.73	-13 065.12	-1.78
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Créances clients et comptes rattachés	126 375.42	150 012.17	-23 636.75	-15.76
4111000000 COLLECTIF CLIENTS	54 852.16	94 330.11	-39 477.95	-41.85
4181000000 CLIENTS FACT A ETABLIR	71 523.26	71 191.79	331.47	0.46
4910000000 PROVISION DEP DES COMPTES CLIENTS		-15 509.73	15 509.73	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	196 789.38	319 876.59	-123 087.21	-38.48
4010000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	233.00	343.44	-110.44	-32.07
4098000000 RRR A RECEVOIR	556.00		556.00	-
4373300000 MUTEX+EOVI	2 660.40	3 427.36	-766.96	-22.38
4412000000 REGION RHONE ALPES	-1 000.00	-1 000.00		
4412010000 DREAL	11 080.00	11 900.00	-820.00	-6.89
4412030000 DRAAF		17 000.00	-17 000.00	-100.00
4413000000 AGENCE EAU RHONE MEDITERRANEE	133 849.00	255 000.00	-121 151.00	-47.51
4413100000 AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE	33 953.30	8 239.16	25 714.14	312.10
4413600000 SUBVENTION FONDATIONS		5 000.00	-5 000.00	-100.00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	18 464.48	22 973.43	-4 508.95	-19.63
4967000000 prov exceptionnel	-3 006.80	-3 006.80		
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	415 031.16	389 440.72	25 590.44	6.57
5121100000 Banque Populaire	25 396.42	45 858.68	-20 462.26	-44.62
5121200000 Crédit Coopératif	84 917.86		84 917.86	-
5121210000 LIVRET A CREDIT COOP	78 004.25	77 140.05	864.20	1.12
5121220000 LIVRET A BP	81 018.07	78 658.33	2 359.74	3.00
5121230000 LIVRET AS	145 684.51	187 773.61	-42 089.10	-22.41
5300000000 CAISSE	10.05	10.05		
Charges constatées d'avance	2 711.11	2 306.84	404.27	17.51
4860000000 CHARGES CONST.AVANCE	2 711.11	2 306.84	404.27	17.51
TOTAL III	740 907.07	861 636.32	-120 729.25	-14.01
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 462 747.68	1 596 542.05	-133 794.37	-8.38

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	807 124.47	807 124.47		
10680000000 RESERVES POUR PROJETS DE L'ENTITE	807 124.47	807 124.47		
Autres réserves	29 645.99	4 645.99	25 000.00	538.10
10688100000 RESERVES FOND MONTAGNE	19 645.99	4 645.99	15 000.00	322.86
10688300000 RESERVES AUTRES AFFAIRES JURIDIQUES	10 000.00		10 000.00	-
Report à nouveau	140 473.99	110 363.70	30 110.29	27.28
11900000000 REPORT A NOUVEAU	140 473.99	110 363.70	30 110.29	27.28
Excédent ou déficit de l'exercice	32 077.99	55 110.29	-23 032.30	-41.79
Situation nette	1 009 322.44	977 244.45	32 077.99	3.28
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
13100000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT		7 519.71	-7 519.71	-100.00
13900000000 SUBVENTIONS INSCR.A RESUL		-7 519.71	7 519.71	-100.00
Provisions réglementées				
TOTAL I	1 009 322.44	977 244.45	32 077.99	3.28
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	34 563.60	9 646.00	24 917.60	258.32
19400000000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	34 563.60	9 646.00	24 917.60	258.32
TOTAL III	34 563.60	9 646.00	24 917.60	258.32
Provisions				
Provisions pour risques	8 193.20	2 500.00	5 693.20	227.72
15180000000 AUTRES PROV POUR RISQUES	8 193.20	2 500.00	5 693.20	227.72
Provisions pour charges				
TOTAL IV	8 193.20	2 500.00	5 693.20	227.73
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	46 024.59	166 423.79	-120 399.20	-72.34
16410000000 EMPRUNT ETABLIS.CREDIT	45 803.70	73 019.65	-27 215.95	-37.27
16884000000 INT.COURUS/EMPRUNT ETAB.C	40.75	50.14	-9.39	-18.00
51212000000 Crédit Coopératif		93 223.99	-93 223.99	-100.00
51860000000 FRAIS BANCAIRES A PAYER	180.14	130.01	50.13	38.46
Emprunts et dettes financières diverses				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	227 788.22	222 871.83	4 916.39	2.21
4010000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	186 647.53	160 907.43	25 740.10	16.00
4081000000 FOURN.FTS NON PARVEN	41 140.69	61 964.40	-20 823.71	-33.60
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	53 972.84	56 583.90	-2 611.06	-4.61
4210000000 REMUNERATIONS NETTES		9 725.35	-9 725.35	-100.00
4282000000 PROVISION CP	21 671.41	23 586.30	-1 914.89	-8.12
4286000000 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	5 662.00		5 662.00	-
4310000000 URSSAF	8 243.00	5 867.09	2 375.91	40.50
4372000000 EOV MUTUELLE	1 465.74	1 437.18	28.56	2.02
43733010000 APICIL	2 436.34	1 792.31	644.03	35.94
4382000000 ORG.SOC. CH/CONGES A PAY.	10 239.60	10 850.50	-610.90	-5.63
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	414.60	257.45	157.15	61.48
4440000000 ETAT IMPOT/LES BENEF	293.00	228.00	65.00	28.51
4486300000 FORMATION CONTINUE	3 547.15	2 839.72	707.43	24.89
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	50 567.79	93 272.08	-42 704.29	-45.78
4111000000 COLLECTIF CLIENTS		1 717.00	-1 717.00	-100.00
4198000000 CLIENTS RRR&AV.A ACCORD.	5 000.00	300.00	4 700.00	+1 000.00
4670000000 NOTES DE FRAIS	816.96	3 193.25	-2 376.29	-74.41
46703300000 PRET FRAPNA 07	43 311.00	86 622.00	-43 311.00	-50.00
46707700000 SUBVENTION OFB	1 439.83	1 439.83		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	32 315.00	68 000.00	-35 685.00	-52.48
4870000000 PRODUITS CONSTATES AVANCE	32 315.00	68 000.00	-35 685.00	-52.48
TOTAL V	410 668.44	607 151.60	-196 483.16	-32.36
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 462 747.68	1 596 542.05	-133 794.37	-8.38

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	232 468.89	214 160.87	18 308.02	8.55
7560000000 COTISATIONS DES ADHE	980.00	1 070.00	-90.00	-8.41
7562000000 COTISATIONS URF	8 347.00	13 664.00	-5 317.00	-38.91
7563000001 APPEL DE FONDS URF AIN	38 411.93	35 244.20	3 167.73	8.99
7563000007 APPEL DE FONDS URF ARDECHE	31 630.54	27 921.96	3 708.58	13.28
7563000038 APPEL DE FONDS URF ISERE	46 507.84	41 191.44	5 316.40	12.91
7563000042 APPEL DE FONDS URF LOIRE	12 986.03	11 270.95	1 715.08	15.22
7563000069 APPEL DE FONDS FNE RHONE	19 380.53	17 711.28	1 669.25	9.43
7563000073 APPEL DE FONDS URF SAVOIE	31 439.20	28 053.71	3 385.49	12.07
7563000074 APPEL DE FONDS URF HAUTE SAVOIE	42 785.82	38 033.33	4 752.49	12.50
Ventes de biens				
Ventes de prestations de services	43 004.24	82 165.11	-39 160.87	-47.66
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	37 573.00	75 811.43	-38 238.43	-50.44
7088000000 AUTRES PDT ACTIV.ANN	5 431.24	6 353.68	-922.44	-14.53
Produits de tiers financeurs				
Concours publics				
Subventions d'exploitation	773 566.83	695 466.32	78 100.51	11.23
7410000000 SUBVENTIONS AIDES EMPLOIS	4 322.53		4 322.53	-
7413700000 SUBVENTION DRAAF		17 000.00	-17 000.00	-100.00
7430000000 SUBVENTION AERMC	523 131.00	509 988.00	13 143.00	2.58
7432000000 SUBVENTION AELB	33 953.30	16 478.32	17 474.98	106.05
7440000000 SUBVENTIONS DREAL	162 160.00	142 000.00	20 160.00	14.20
7441400000 SUBVENTION FONDATION ALPES SAUVAGES	50 000.00	10 000.00	40 000.00	400.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	146 719.07	132 590.40	14 128.67	10.66
7541100000 DONS	51 910.00	60 003.40	-8 093.40	-13.49
7541110000 DONS DEFENDRE LE DROIT DE LA MONTAGNE	13 626.00	24 587.00	-10 961.00	-44.58
7541120000 DONS MECENAT	77 000.00	48 000.00	29 000.00	60.42
7541200000 ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	4 183.07		4 183.07	-
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie		12 432.16	-12 432.16	-100.00
7543200000 LEGS OU DONATION		12 432.16	-12 432.16	-100.00
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 509.73	3 862.71	11 647.02	301.50
7815000000 REPRISES SUR PROVISION EXPLOITATION	15 509.73		15 509.73	-
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES		1 397.68	-1 397.68	-100.00
7911000000 RBTS FORMATIONS		2 465.03	-2 465.03	-100.00
Utilisations des fonds dédiés	9 646.00		9 646.00	-
7894000000 UTILISATION DE FONDS DEDIES	9 646.00		9 646.00	-
Autres produits	28 569.35	474.24	28 095.11	+1 000.00
7580000000 Produits divers de gestion courante	161.35	474.24	-312.89	-66.03
7582000000 LIBERALITES ECEPT.R	28 408.00		28 408.00	-
TOTAL I	1 249 484.11	1 141 151.81	108 332.30	9.49
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	857 623.17	822 221.05	35 402.12	4.31

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
6040000000 PRESTATIONS SERVICES EXTERNES	58 076.98	57 999.60	77.38	0.13
60400020001 PRESTATIONS DE SERVICES AIN	122 739.33	113 116.00	9 623.33	8.51
60400020003 PRESTATIONS DE SERVICES ALLIER	920.00	941.00	-21.00	-2.23
60400020007 PRESTATIONS DE SERVICES ARDECHE	92 935.00	83 966.00	8 969.00	10.68
60400020015 PREST. DE SERVICES FDANE CANTAL	920.00	941.00	-21.00	-2.23
60400020038 PRESTATIONS DE SERVICES ISERE	137 993.33	124 766.00	13 227.33	10.60
60400020042 PRESTATIONS DE SERVICES LOIRE	42 486.33	40 783.25	1 703.08	4.18
60400020043 PRESTATIONS DE SERVICES FNE HAUTE LOIRE	2 570.00	2 841.00	-271.00	-9.54
60400020063 PRESTATIONS DE SERVICES FDEN PUY DE DOME	1 170.00	1 191.00	-21.00	-1.76
60400020069 PRESTATIONS DE SERVICES RHONE	58 455.33	55 216.00	3 239.33	5.87
60400020073 PRESTATIONS DE SERVICES SAVOIE	94 601.33	85 416.00	9 185.33	10.75
60400020074 PRESTATIONS DE SERVICES HAUTE SAVOIE	128 616.33	127 766.40	849.93	0.67
60630000000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 973.53	722.18	1 251.35	173.41
60640000000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	575.18	1 133.98	-558.80	-49.29
60640110000 FOURNITURES COPIES	851.74	756.84	94.90	12.55
61101400000 FRAIS EMISSION CHEQUES DEJEUNER	132.54	91.08	41.46	46.15
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIER	12 658.63	11 345.19	1 313.44	11.58
61352000000 LOCAT MAT TRANSPORT	76.60	401.07	-324.47	-80.80
61400000000 CHARGES LOCATIVES	10 154.20	7 887.22	2 266.98	28.74
61560000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	7 826.46	6 503.91	1 322.55	20.33
61600000000 PRIMES D'ASSURANCES	562.67	526.96	35.71	6.83
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE	590.00	447.80	142.20	31.70
61830000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	26.60		26.60	-
62260000000 HONORAIRES COMPTABLE	5 912.40	6 498.00	-585.60	-9.02
62260040000 HONORAIRES CAC	3 780.00	3 780.00		
62261000000 HONORAIRES AVOCATS	32 553.88	52 698.09	-20 144.21	-38.23
62270000000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	108.00	429.20	-321.20	-74.83
62280000000 FRAIS DE FROMATION DU PERSONNEL	2 488.19		2 488.19	-
62320000000 HEBERGEMENT INTERNET	1 128.73	969.44	159.29	16.51
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	44.85		44.85	-
62360000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 207.22	159.45	1 047.77	659.12
62380000000 POURBOIRES DONS COURANTS		2 000.00	-2 000.00	-100.00
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	8 963.51	4 629.52	4 333.99	93.61
62510100000 DEPLACEMENTS INTERVENANTS		585.60	-585.60	-100.00
62560000000 MISSIONS	999.00	725.48	273.52	37.79
62570000000 RECEPTIONS	8 748.53	9 855.43	-1 106.90	-11.22
62600000000 FRAIS POSTAUX	620.90	524.42	96.48	18.51
62610020000 TELEPHONE	1 207.47	1 117.92	89.55	7.96
62630000000 INTERNET	1 440.62	1 170.68	269.94	23.06
62640000000 SITE INTERNET	6 081.83	6 060.72	21.11	0.35
62750000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 849.96	1 650.32	199.64	12.12
62810000000 COTISATIONS	3 575.97	4 607.30	-1 031.33	-22.38
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 728.09	3 673.93	1 054.16	28.69
63330000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	4 665.09	3 614.31	1 050.78	29.08
63512000000 TAXES FONCIERES	63.00	59.62	3.38	5.00
Salaires et traitements	214 378.28	178 733.87	35 644.41	19.94
64110000000 SALAIRES & APPOINTEM	214 980.97	172 107.57	42 873.40	24.91
64120000000 CONGES PAYES	-1 914.89	5 789.00	-7 703.89	-133.08
64140000000 INDEMNITES TRANSPORT	1 312.20	837.30	474.90	56.75
Charges sociales	81 010.55	65 455.60	15 554.95	23.76
64510000000 COTISATIONS A L'URSS	54 886.05	39 547.17	15 338.88	38.79
64520000000 CHARGES SUR CP	-610.90	4 621.44	-5 232.34	-113.22
64531000000 COTIS.RETRAITE	16 185.88	12 148.42	4 037.46	33.24
64581000000 COTIS. PREVOYANCE ET MUTUELLE	6 050.14	4 935.57	1 114.57	22.57
64710000000 CHEQUES DEJEUNERS	5 278.18	3 651.00	1 627.18	44.56
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL	691.20	552.00	139.20	25.18

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
6492000000 REMBOURSEMENT FORMATIONS	-1 470.00		-1 470.00	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 262.32	1 286.73	975.59	75.76
68111000000 Dot.amort.immo.incorpore.	492.92		492.92	-
68112000000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	1 769.40	1 286.73	482.67	37.45
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	34 563.60	9 646.00	24 917.60	258.32
68940000000 REPORTS EN FONDS DEDIES	34 563.60	9 646.00	24 917.60	258.32
Autres charges	16 572.17	650.50	15 921.67	+1 000.00
65400000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	15 509.73	627.00	14 882.73	+1 000.00
65800000000 Charges diverses de gestion courante	1 062.44	23.50	1 038.94	+1 000.00
TOTAL II	1 211 138.18	1 081 667.68	129 470.50	11.97
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	38 345.93	59 484.13	-21 138.20	-35.54
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 882.12	4 252.46	1 629.66	38.33
76800000000 AUTRES PRODUITS FINA	5 882.12	4 252.46	1 629.66	38.33
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	5 882.12	4 252.46	1 629.66	38.32
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	501.86	708.71	-206.85	-29.20
66116000000 INTERETS EMPRUNTS & DETTES	501.86	708.71	-206.85	-29.20
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV	501.86	708.71	-206.85	-29.19
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 380.26	3 543.75	1 836.51	51.82
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	43 726.19	63 027.88	-19 301.69	-30.62
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		7 682.95	-7 682.95	-100.00
77130000000 LIBERALITES EXCEPT.R		5 961.63	-5 961.63	-100.00
77200000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EXE		1 721.32	-1 721.32	-100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital		272.81	-272.81	-100.00
77700000000 QUOTE-PART SUBVENT.INVEST		272.81	-272.81	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V		7 955.76	-7 955.76	-100.00
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 420.00	-3 420.00	-100.00
67100000000 PENALITES		900.00	-900.00	-100.00
67200000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX		2 520.00	-2 520.00	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	5 693.20	2 500.00	3 193.20	127.72
68750000000 PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES	5 693.20	2 500.00	3 193.20	127.72

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
TOTAL VI	5 693.20	5 920.00	-226.80	-3.83
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-5 693.20	2 035.76	-7 728.96	-379.66
Participation des salariés VII	5 662.00	9 725.35	-4 063.35	-41.78
69100000000 PARTICIPATION AU RESULTAT	5 662.00	9 725.35	-4 063.35	-41.78
Impôts sur les bénéfices VIII	293.00	228.00	65.00	28.51
69500000000 IMPOTS S/LES BENEFICES	293.00	228.00	65.00	28.51
Total des produits (I + III + V)	1 255 366.23	1 153 360.03	102 006.20	8.84
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 223 288.24	1 098 249.74	125 038.50	11.39
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	32 077.99	55 110.29	-23 032.30	-41.79

Annexe

Règles et méthodes comptables

France Nature Environnement Auvergne-Rhône-Alpes est une association de protection de la nature dans la Région Auvergne Rhône-Alpes fondée en 1971.

Ses actions sont principalement financées par:

- des dons
- des subventions publiques
- des appels de fonds
- des études et prestations de services.

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos au 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 1 476 448 euros et au compte de résultat de l'exercice, présent sous forme de liste et dégageant un résultat de 32 078 euros.

Le règlement ANC N°2022-06 concernant la nouvelle définition du résultat exceptionnel a été appliqué par anticipation à compter de l'exercice ouvert au 1er janvier 2024.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période au 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants le 18/03/2025.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice sur l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue est l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seuls sont exprimés les informations significatives.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|--------------|
| • Logiciels | 1 an, |
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements | 10 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 à 5 ans, |
| • Mobilier | 4ans, |
| • | |

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir. (à détailler)

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 757xxx.

Provision pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Emprunts

Engagements de départ à la retraite

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés et reportés correspondent à une quote-part des subventions versées par la DREAL et l'AERMC concernant des actions sur 2025.

Contributions volontaires en nature

Conformément au règlement comptable CR99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes : les contributions en travail ont été valorisées à 2 ou 4 fois le montant du SMIC chargé conformément au prix du marché du travail.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	24 435		2 600
TOTAL	24 435		2 600
Terrains	700 098		
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
Installations :			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers	5 262		
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	51 203		1 597
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	756 563		1 597
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés	259		
Prêts et autres immobilisations financières	56 628		
TOTAL	56 887		
TOTAL GÉNÉRAL	837 885		4 197

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles		22 068	4 967	
TOTAL		22 068	4 967	
Terrains			700 098	
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations :				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers		5 262		
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier		21 917	30 884	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL		27 179	730 981	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés			259	
Prêts et autres immobilisations financières		15 000	41 628	
TOTAL		15 000	41 887	
TOTAL GÉNÉRAL		64 247	777 836	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				24 435	493	22 068	2 860
TOTAL				24 435	493	22 068	2 860
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers				5 262		5 262	
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier				48 282	1 769	21 917	28 135
Emballages récupérables et divers							
TOTAL				53 545	1 769	27 179	28 135
TOTAL GÉNÉRAL				77 980	2 262	49 247	30 995

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglémentées				
Provisions pour : - Reconstitution des gisements				
- Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges				
Provisions pour : - Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
- Pensions et obligations				
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	2 500	5 693		8 193
TOTAL II	2 500	5 693		8 193

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
Immobilisations : - Incorporelles				
- Corporelles				
- Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières	25 000			25 000
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients	15 510		15 510	
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation	3 007			3 007
TOTAL III	43 517		15 510	28 007
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	46 017	5 693	15 510	36 200
- D'exploitation			15 510	
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles		5 693		

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	40 000		40 000
Autres immobilisations financières	1 628		1 628
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	126 375	126 375	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 660	2 660	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	177 882	177 882	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	19 253	19 253	
Charges constatées d'avance	2 711	2 711	
TOTAL	370 511	328 883	41 628

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine	180	180		
- A plus d'1 an à l'origine	45 844	27 410	18 434	
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	227 788	227 788		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	27 333	27 333		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 385	22 385		
Impôts sur les bénéfices	293	293		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 962	3 962		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	50 568	50 568		
Produits constatés d'avance	32 315	32 315		
TOTAL	410 668	392 234	18 434	

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	221	180
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 141	61 964
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	41 120	37 277
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 000	300
TOTAL	87 482	99 721

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	71 523	71 192
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	19 020	22 973
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	90 544	94 165

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	32 315	68 000
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		32 315	68 000

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	2 711	2 307
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		2 711	2 307

Détail des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de charges	Exercice N	Exercice N-1
860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
TOTAL		
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
TOTAL		
862 - Prestations		
TOTAL		
864 - Personnel bénévole	249 534.20	273 606.00
86400000000 PERSONNEL BENEVOLE	249 534.20	273 606.00
TOTAL	249 534.20	273 606.00
TOTAL	249 534.20	273 606.00

Répartition par nature de ressources	Exercice N	Exercice N-1
870 - Bénévolat		
TOTAL		
871 - Prestations en nature		
TOTAL		
875 - Dons en nature	249 534.20	273 606.00
87500000000 BENEVOLAT	249 534.20	273 606.00
TOTAL	249 534.20	273 606.00
TOTAL	249 534.20	273 606.00

Tableau de subventions d'exploitations

Subventions	Accordées du 01/01/2024 au 31/12/2024 ①	Dont reçues du 01/01/2024 au 31/12/2024 ②	Comptabilisées ultérieurement ①-②
SUBVENTION AERMC	523 131	389 282	133 849
SUBVENTION AELB	33 953		33 953
SUBVENTION DREAL	162 160	151 080	11 080
SUVENTION FONDATION ALPES SAUVA	50 000	50 000	
TOTAL	769 244	590 362	178 882

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
	9 646		9 646		34 564	34 564	
TOTAL	9 646		9 646		34 564	34 564	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
Fonds dédiés sur contributions financières des autorités de tarification aux entités gestionnaires d'ESSMS							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	9 646		9 646		34 564	34 564	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres art. 432-22

(art. 432-22 du règlement ANC 2018-06 et art. 153-1 du règlement ANC 2019-04)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat		Augmentations		Diminutions ou consommations		Montant en fin d'exercice
		Montant global	Dont générosité du public	Montant global	Dont générosité du public	Montant global	Dont générosité du public	
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Écarts de réévaluation								
Réserves	811 770	25 000						836 770
- dont activités sociales et médico sociales								
Report à nouveau	110 364	30 110						140 474
- dont activités sociales et médico sociales								
Excédent ou déficit de l'exercice	55 110	-55 110		32 078				32 078
- dont activités sociales et médico sociales								
Situation nette	977 244			32 078				1 009 322
Dotations consommables								
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	977 244			32 078				1 009 322

Commentaires : néant

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	4	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	6	

Commentaires : néant

Honoraires des commissaires aux comptes

Type d'honoraires	Montant
Contrôle légal des comptes	3 780
Conseils et prestations de services	
TOTAL	3 780

Commentaires : néant